

Lucrari de asphaltare a unor portiuni de drum din str. Stefan cel Mare din comuna Ciocilteni,raionul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 486 513,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente a carosabilului, inclusiv accese				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 582,00	32,33 3,30	115 818,74 11 826,12
2	TsI51A5	Transportarea (asfalt frezat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	412,00	13,40 0,00	5 522,86 0,00
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: executarea caseta accese	100 m3	1,62	5 723,17 575,17	9 271,53 931,77
4	TsI51A5	Transportarea (asfalt/borduri decapat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	259,20	13,41 0,00	3 474,59 0,00
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.8-31.5	m3	16,00	531,88 28,38	8 510,08 454,08
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic 0,6 l/m2	t	0,36	10 349,00 0,00	3 725,64 0,00
7	DB19C	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	600,00	221,17 15,14	132 699,60 9 081,60
8	DI141A	Curatirea gropilor din	m2	4 686,00	7,48	35 051,28

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual			4,73	22 164,78
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	2,15	10 349,00 0,00	22 250,35 0,00
10	DB16H k=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)(Strat de egalizare)	m2	3 582,00	124,44 3,55	445 754,73 12 707,14
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t	1,85	10 349,00 0,00	19 145,65 0,00
12	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1.25 (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2	5 286,00	200,34 4,73	1 058 970,89 25 002,78
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	568,00	48,67 3,00	27 644,81 1 703,33
		<i>Total</i>	Lei			1 887 840,75
		Total Reparatii curente a carosabilului, inclusiv accese Inclusiv salariu				1 887 840,75 83 871,60
		2. Reparatii curente trotuare, inclusiv accese curti				
14	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: decaparea / incarcarea asfalt/borduri uzate	100 m3	1,22	5 723,16 575,16	6 982,26 701,70
15	TsI51A5	Transportarea (asfalt/borduri decapat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	269,00	13,40 0,00	3 605,94 0,00
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	24,35	1 174,24 854,24	28 592,70 20 800,70
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	134,65	531,88	71 617,64

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.8-31.5			28,38	3 821,37
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	1,46	10 349,00 0,00	15 109,54 0,00
19	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 8 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1.25 (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2	2 435,00	203,86 4,73	496 399,13 11 517,55
		<i>Total</i>	Lei			622 307,21
		Total Reparatii curente trotuare, inclusiv accese curti Inclusiv salariu				622 307,21 36 841,32
		3. Borduri prefabricate 100x30x8 cm				
20	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	841,00	61,14 35,00	51 416,84 29 436,68
21	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: decaparea / incarcarea asfalt/borduri uzate	100 m3	0,75	5 723,17 575,17	4 292,38 431,38
22	TsI51A5	Transportarea (borduri demolate) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	166,00	13,40 0,00	2 225,23 0,00
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5 (fundatie sub borduri)	m3	29,44	591,75 93,65	17 421,23 2 757,17
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m	841,00	272,10 64,33	228 838,62 54 099,85
		<i>Total</i>	Lei			304 194,30
		Total Borduri prefabricate 100x30x8 cm Inclusiv salariu				304 194,30 86 725,08
		4. Borduri prefabricate 100x30x8 cm				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5 (fundatie sub borduri)	m3	67,11	591,75	39 712,61

1	2	3	4	5	6	7
					93,65	6 285,12
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m	2 237,00	168,11 28,38	376 050,89 63 486,06
		<i>Total</i>	Lei			415 763,50
		Total Borduri prefabricate 100x30x8 cm Inclusiv salariu				415 763,50 69 771,18
		5. Capace din fonta la caminele de vizitare				
27	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc	4,00	114,06 104,06	456,24 416,24
28	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc	4,00	639,00 160,82	2 556,00 643,28
29		Capac din fonta de tip C250	buc	4,00	3 100,00 0,00	12 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			15 412,24
		Total Capace din fonta la caminele de vizitare Inclusiv salariu				15 412,24 1 059,52

		Total	Lei	3 245 518,00
		Inclusiv salariul	100 %	278 268,70
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	66 784,49
		Total		3 312 302,49
		Cheltueli de regie	7,5 %	248 422,69
		Total		3 560 725,18
		Beneficiu de deviz	5 %	178 036,25
		Total		3 738 761,43
		TVA	20 %	747 752,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 486 513,72 278 268,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de asfaltare a unor portiuni de drum din str. Stefan cel Mare din comuna Ciocilteni,raionul Orhei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 486 513,72 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,40	94,60	321,64
2.	7123011000200	Betonist	h-om	311,17	94,60	29 436,68
3.	7129020012800	Pavator	h-om	876,765	94,60	82 941,98
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	619,775	94,60	58 630,71
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	4,40	94,60	416,24
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	726,875	94,60	68 762,37
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	399,1446	94,60	37 759,08
		Total manopera				278 268,70

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	84,60	1 420,00	120 132,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	881,6955	1 570,00	1 384 261,93
3.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica BA 8	t	286,1125	1 600,00	457 780,00
4.	1212121212121	Apa	m3	34,6492	20,00	692,98
5.	14111222016601	Piatra sparta 8-31,5 mm	m3	71,568	320,00	22 901,76
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-31.5	m3	191,3255	320,00	61 224,16
7.	1411122201752	Piatra sparta fr.8-31,5	m3	111,0325	320,00	35 530,40
8.	23203226000401	Bitum	t	5,9946	9 800,00	58 747,08
9.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	5,50	493,68
10.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	4,08	320,00	1 305,60
11.	2663102100001	Beton C 16/20	m3	151,949	1 550,00	235 520,95
12.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0612	1 200,00	73,44
13.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	845,205	125,00	105 650,62
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	2 248,185	65,00	146 132,03
15.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	3,0318	350,00	1 061,13
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,4825	20,00	3 009,65
17.	4100126202818	Apa	m3	9,655	20,00	193,10
18.	9788787	Capac din fonta de tip C250	buc.	4,00	3 100,00	12 400,00
		Total materiale de construcții				2 647 110,51

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	40,551	200,00	8 110,20
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	234,30	55,00	12 886,50

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,2755	210,00	4 257,85
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	65,1924	1 050,00	68 452,02
5.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	311,17	25,00	7 779,25
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,746	850,00	1 484,10
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,321	450,00	3 744,44
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	65,6457	350,00	22 975,99
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	29,22	250,00	7 305,00
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	108,1918	350,00	37 867,13
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,248	300,00	1 874,40
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	65,3901	980,00	64 082,29
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	51,337	360,00	18 481,32
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,80	100,00	80,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	65,1924	330,00	21 513,49
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	42,3675	350,00	14 828,62
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	311,17 66,4966	40,00 180,00	12 446,80 11 969,39
Total utilaje de constructii						320 138,79

Total	Lei	3 245 518,00
Inclusiv salariul	100 %	278 268,70
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	66 784,49
Total		3 312 302,49
Cheltueli de regie	7,5 %	248 422,69
Total		3 560 725,18
Beneficiu de deviz	5 %	178 036,25
Total		3 738 761,43
TVA	20 %	747 752,29

Total deviz: 4 486 513,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de asfaltare a unor portiuni de drum din str. Stefan cel Mare din comuna Ciocilteni,raionul Orhei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii curente a carosabilului, inclusiv accese				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			32,33
						3,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 050,00	19,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	180,00	3,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	330,00	6,01
		<i>Total</i>	Lei			115 818,74
2	TsI51A5	Transportarea (asfalt frezat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	Lei			5 522,86
3	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare în autobasculanta: executarea caseta accese	100 m3			5 723,17
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	360,00	5 148,00
		<i>Total</i>	Lei			9 271,53
4	TsI51A5	Transportarea (asfalt/borduri decapat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,41
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,41
		<i>Total</i>	Lei			3 474,59
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere fr.8-31.5	m3			531,88
						28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-31.5	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			8 510,08
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 349,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		<i>Total</i>	Lei			3 725,64
7	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			221,17
						15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,14
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 420,00	200,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	350,00	5,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			132 699,60
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			7,48 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	55,00	2,75
		<i>Total</i>	Lei			35 051,28
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 349,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		<i>Total</i>	Lei			22 250,35
10	DB16H k=0,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)(Strat de egalizare)	m2			124,44 3,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	3,55
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0970	1 570,00	114,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,39
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,39
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	3,90
		<i>Total</i>	Lei			445 754,73
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,35 l/m2	t			10 349,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		<i>Total</i>	Lei			19 145,65
12	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1.25 (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2			200,34 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 570,00	184,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	6,49
		<i>Total</i>	Lei			1 058 970,89
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			48,67 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 8-31,5 mm	m3	0,1260	320,00	40,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	180,00	0,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	350,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			27 644,81
		2. Reparatii curente trotuare, inclusiv accese curti				
14	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: decaparea / incarcarea asfalt/borduri uzate	100 m3			5 723,16 575,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,16
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	360,00	5 148,00
		<i>Total</i>	Lei			6 982,26
15	TsI51A5	Transportarea (asfalt/borduri decapat) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	Lei			3 605,94
16	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			1 174,24

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	250,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			28 592,70
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire fr.8-31.5	m3			531,88
						28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri fr.8-31.5	m3	1,2700	320,00	406,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	180,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			71 617,64
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 349,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	850,00	255,00
		<i>Total</i>	Lei			15 109,54
19	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 8 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica k=1.25 (fara nisip bitumat si otel patrat)	m2			203,86
						4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica BA 8	t	0,0940	1 600,00	188,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	6,49
		<i>Total</i>	Lei			496 399,13
		3. Borduri prefabricate 100x30x8 cm				
20	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			61,14
						35,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	94,60	35,00
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	350,00	1,26
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	25,00	9,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	40,00	14,80
		<i>Total</i>	Lei			51 416,84
21	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: decaparea / incarcarea asfalt/borduri uzate	100 m3			5 723,17
						575,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	94,60	575,17
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	360,00	5 148,00
		<i>Total</i>	Lei			4 292,38
22	TsI51A5	Transportarea (borduri demolate) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	Lei			2 225,23
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5 (fundatie sub borduri)	m3			591,75
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta fr.8-31,5	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			17 421,23
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m			272,10 64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001	Beton C 16/20	m3	0,0530	1 550,00	82,15
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,62
		<i>Total</i>	Lei			228 838,62
		4. Borduri prefabricate 100x30x8 cm				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-31.5 (fundatie sub borduri)	m3			591,75 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta fr.8-31,5	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	210,00	44,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
		<i>Total</i>	Lei			39 712,61
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15	m			168,11 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton C 16/20	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,0050	65,00	65,33
		<i>Total</i>	Lei			376 050,89
		5. Capace din fonta la caminele de vizitare				
27	RpAcF33A	Demontarea tubului superior al gurilor de scurgere	buc			114,06 104,06
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			456,24
28	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata	buc			639,00 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	94,60	80,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,50	123,42
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 200,00	18,36
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	320,00	326,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		<i>Total</i>	Lei			2 556,00
29		Capac din fonta de tip C250	buc			3 100,00 0,00
	9788787	Capac din fonta de tip C250	buc.	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Total</i>	Lei			12 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.